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2 Секция. Компьютерлік және 
физика-математикалық ғылымдары

2 Секция. Компьютерные и 
физико-математические науки

2.1 Қазіргі замаңғы ақпараттық 
коммуникациялық технологиялар
2.1 Современные информационно-

коммуникационные технологии

ОПЫТ РАЗВИТИЯ ЦИФРОВЫХ НАВЫКОВ У ДЕТЕЙ  
С ОСОБЫМИ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМИ ПОТРЕБНОСТЯМИ 

В ДОПОЛНИТЕЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ

АубАкировА Ж. Т.
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Инновационно-инклюзивный центр «Brain Park», г. Павлодар
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АбыкеновА Д. б.
PhD, ассоц. профессор, 

Павлодарский педагогический университет, г. Павлодар

На сегодняшний день актуальным является обучения 
детей цифровым навыкам у детей с особыми образовательными 
потребностями в условиях инклюзивного образования. Особой 
категорией людей, имеющий особые образовательные потребности, 
являются дети с ментальными нарушениями [1]. 

Есть ряд исследований в области инклюзивного образования 
детей информатике [2, 3, 4]. К сожалению, примеров обучения детей 
с ООП информатике и цифровым навыкам является недостаточно, 
для того чтобы организовать успешную профилизацию детей с 
ментальными нарушениями в области IT. 

В данной статье мы изложим собственный опыт годового 
эксперимента по развитию цифровых компетенций у детей с 
особыми образовательными потребностями в дополнительном 
образовании при инновационно инклюзивном центре BrainPark 
города Павлодар. 
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БІЛІМ БЕРУДЕГІ МОБИЛЬДІ ТЕХНОЛОГИЯЛАРДЫ 
ПАЙДАЛАНУДЫң МОТИВАЦИЯЛЫҚ АСПЕКТІЛЕРІ 
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магистрант, Павлодар педагогикалық университеті, Павлодар қ.

ТокЖигиТовА н. к.
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Мобильді оқытудың тарихына көз жүгіртіп көрейік. 
Жиырмасыншы ғасырдың басында, яғни 2000-2001 жылдарда алғаш 
рет ағылшын тілді ғылыми-педагогикалық әдебиеттерде «мобильді 
оқыту» туралы айтыла бастады. Уақыт өте келе, біздің еліміздің білім 
беру жүйесінде ақпараттандыру, жаңа ақпараттық-коммуникациялық 
технологияларды  және электронды оқыту жүйесін жасау, енгізу 
бағдарламаларын іске асыру кезеңінде «мобильді оқыту» мәселесі 
талқыланып, тіпті жекелеген педагогтермен қолданысқа енгізіле 
бастады. Мобильді құрылғылардағы оқушыларға қызықты 
қолжетімді түрлі оқыту бағдарламалары мен қосымшалары 
және сенсорлық  интерфейспен жабдықталған құрылғылар білім 
алудың қосымша көзіне айналды. Оқушылардың білім сапасын 
арттыруға және білім алу мүмкіндіктерінің кеңеюіне ықпал ететін 

бұл құрылғыларды білім беру технологиясына айналдыру әлемдік 
педагогика саласының мәселесіне айналды.

Мобильді технологиялар бүгінде бүкіл әлемде кең таралған 
және маңызды әлеуметтік құбылысқа айналды. Білім беру 
тұрғысынан оларды алаңдатудан пайдалы білім құралына 
айналдыру өте маңызды. Бұл құбылысты жүйелі түрде қарастыру 
үшін біз мүдделі тараптарды талдау әдісін қолданамыз [1]. Білім 
беру жүйесінде бұл мұғалімдер, оқушылар, олардың ата-аналары 
және әртүрлі деңгейдегі білім беру орындарында және олардың 
барлығы өз қызметінде мобильді құрылғыларды пайдаланудан 
белгілі бір жеңілдіктер ала алады. Сонымен қатар, зерттеушілер 
мобильді интернет пен мобильді технологиялардың даму 
тенденцияларының тұрақтылығын атап өтеді: Бұл білім беруде 
мобильді технологияларды қолдануды ынталандыру мәселелерін 
қазір де, болашақта да өзекті етеді.

Компьютерлер білім беруде көп жылдар бойы қолданылып 
келеді, бірақ мобильді құрылғыларға көшу бұл процеске жаңа 
сапа әкелді. Мобильді технологияларды қолдану тәжірибесін 
талдау [2] мобильді технологияларды қолданудың негізгі әсерлері 
олардың энергиялық автономиясымен (ұялы құрылғылар тұрақты 
қуат көздеріне тұрақты қосылуды қажет етпейді), тұрақты 
байланыс қолжетімділігімен, тасымалдануымен, қамтамасыз 
етумен байланысты екенін көрсетті. Білім беруде мобильді 
құрылғыларды қолдану да оқытуды «кез келген уақытта, кез 
келген жерде» ұйымдастыру мүмкіндігіне әкелетіні анық. 
Мобильді құрылғылар жұмыс кезінде компьютерлермен және 
ноутбуктермен салыстырғанда білім алу үшін біршама мотивациялық 
артықшылықтар береді. Біріншіден, олардың салмағы аз және 
кеңістікті бағдарлау опциялары оларды оқуға ғана емес, сонымен 
қатар кез келген цифрлық білім беру мазмұнын жаңғыртуға бейім 
етеді. Екіншіден, олардың тапсырмаларды жылдам қосу және 
ауыстыру мүмкіндігі оқу процесін жылдам қалпына келтірудегі 
кідірістерді азайтуға мүмкіндік береді.Үшіншіден, қазіргі заманғы 
сенсорлық интерфейстер пайдаланушы интерактивтілігінің жоғары 
деңгейін қамтамтиды  [3]. Ал, мобильді платформаларға арналған 
қосымшаларды әзірлеу экономикалық тұрғыдан қымбат емес, 
білім беруге арналған мұндай қосымшалардың саны жылдам 
өсуде. Ақырында, батареяның ұзақ қызмет ету мерзімі мобильді 
құрылғылардың күні бойы үздіксіз жұмысын жеңілдетеді.
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Дегенмен, айқын артықшылықтармен қатар белгілі бір 
проблемалар туындайды. Қазіргі жастар мәдениеті мобильді 
технологияларды бос уақыт, ойын-сауық элементі ретінде 
пайдаланады, бұл оқушылардың оны білім беру құралы ретінде 
қабылдауын қиындатады. Электронды басылымдарға, электронды 
оқулықтарға, жалпы алғанда, электронды білім беру мазмұнына 
бірқатар баспалар тарапынан да, мұғалімдер, оқушылар және 
олардың ата-аналары тарапынан да күмәнмен және сақтықпен 
қарау жиі сақталады. Осылайша, мобильді білім беру ортасында 
оқуға ынталандыру үшін, ең алдымен, оқушылар арасында мобильді 
технологияларды танымал ету міндеті туындайды. Осы мақсатқа 
жету үшін келесі міндеттерді шешу қажет:

1 Жалпы білім беру орындарында мобильді технологияларды 
қолданудың белгілі прецеденттерін талдау.

2 Негізгі артықшылықтарды және оларды қолданудың 
мәселелерін анықтау.

3 Мектептерде мобильді құрылғыларды енгізу бойынша 
кешенді жобаларда ескерілуі тиіс мотивациялық факторлардың 
жиынтығын қалыптастыру.

Қарастырылып отырған мәселелерді шешу шеңберінде 
мотивациялық факторларды талдау әдісі ретінде біз мүдделі 
тараптарды талдаудың жоғарыда аталған әдісін қолданамыз. 
Мектептерде мобильді құрылғыларды енгізу бойынша мұғалімдер 
мен оқушылар, ата-аналар бір-бірімен тығыз байланыста болуы 
қажет. Барлық мүдделі тараптар мобильді құрылғыларды оқу 
үдерісіне енгізуден пайда көргісі келсе, тығыз ынтымақтастықты 
қажет етеді.

Білім беруде компьютерлерді пайдаланудан мобильді 
құрылғыларды пайдалануға көшу білім беру ұйымдары үшін 
айтарлықтай экономикалық пайданы әкеледі. Мобильді 
технологиялар, қымбат компьютерлік зертханаларды, жиһаздар 
орындарын және компьютерлік орындарды қажет етпейді. Желілік 
жабдыққа, байланыс жабдығына, электр қуатына байланысты 
шығындар азаяды. Дегенмен, сымсыз желілер мен ұялы телефондар 
шығындары, компьютерлік желілермен салыстырғанда ұялы 
телефондармен жұмыс жасаған қол жетімді. Қазіргі таңда 
қолжетімді мобильді құрылғылар арзанырақ және пайдалануға 
оңай. Ұзақ мерзімді перспективада мобильді құрылғылар білім 
беруде қолданылатын негізгі технология болуы мүмкін.Сонымен 
бірге, жинақталған әсердің арқасында мектеп оқушыларының әрбір 

ұрпағымен мобильді білім берудің технологиялары, мазмұны мен 
әдістері жетілдіріледі.

Талдау мобильді құрылғыларды білім беру жүйесіне 
енгізудің ең маңызды және шешуші факторы мұғалімдер 
екенін көрсетті [3]. Қазіргі уақытта дәстүрлі бор және тақта 
технологияларымен қатар мобильді құрылғыларды оқу үдерісіне 
кіріктіре алатын тәрбиешілер жетіспейді.Сондықтан мұғалім ең 
алдымен мобильді білім беру технологиясынан қолдануда қиындық 
тудырмайтын және қиын педагогикалық жұмысты жеңілдететін 
өзіне пайдалы құралды көруі керек.Осылайша, мобильді құрылғы 
технологиясы қаншалықты «озық» болса да, оның білім беру әсерін 
жақсарту үшін технологияны қалай пайдалану керектігін білетін 
дайындалған мұғалімдерге инвестиция салмасақ, мұғалімдер мен 
оқушылардың, студенттердің қызығушылығын тудырмаймыз. 
Жаңа технологияларды пайдалану нақты білім беру мақсаттарына 
негізделуі керек. Сонымен, мұғалімдердің оқу процесінде мобильді 
құрылғыларды пайдалануға мотивациясы ең алдымен мұғалімдердің 
құзыреттіліктерімен (олардың оқу процесінде осы технологияларды 
қолдану әдістері мен әсерлерін сенімді түсінуі), экономикалық 
құрамдас бөлігімен (мұғалімдер) байланысты деп қорытынды 
жасауға болады. Бұл құрылғыларды және желіге қол жеткізуді 
жеңілдетеді. Технологиялық прогрестің жылдам қарқыны жаңа 
әзірлемелер мен құралдардың айтарлықтай санының салыстырмалы 
түрде қысқа мерзімде мұғалімдерге қол жетімді. 

Бір кездері компьютерлік технологияларды қолдану бірқатар 
мұғалімдерге қиындықтар туғызды, өйткені интерфейстерді меңгеру 
үшін арнайы дағдылар қажет болды. Бақытымызға орай, заманауи 
мобильді интерфейстер әлдеқайда қолжетімді және жекелендірілген, 
бұл мұғалімнің мотивациясына да оң әсер етеді. Мобильді білім 
беру технологияларын пайдаланған кезде мұғалімнің оқу-тәрбие 
процесіндегі рөлі өзгереді: егер бұрын ол ақпараттың негізгі көзі, 
білімнің аудармашысы және оқу процесін толығымен бақылайтын 
болса, қазір ол білім беру ортасының модераторына айналады, 
оқушыларға көмектесу, өзіндік білім беру траекториясын құру.

Мобильді білім беру ортасында мұғалім рөлінің өзгеруімен 
қатар оқушының рөлі де өзгеруде: мобильді құрылғылар арқылы 
оқушылар өздігінен ізденіп сабаққа деген дайындығы жоғарылайды.  
Бүгінгі жастарға мұндай рөл тартымдырақ көрінетіні сөзсіз. Сонымен 
қатар, білім берудегі мобильді технологиялардың өзі оқушылардың 
оқу процесіне деген ынтасын арттыруды қамтамасыз ете алады, 
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материалды оқып-үйрену кезінде зейінін арттыруға көмектеседі, 
оқушылардың оқу үдерісін жан-жақты қызықты ету, өзіндік 
жұмысқа, тапсырмаларды орындаудағы ынталылығын арттыру. 
Соған қарамастан, 2007 жылдың өзінде білім беруде мобильді 
технологияларды пайдаланудың әлеуеті ретінде мыналар аталды:

- жеке құралдарды қолдану арқылы оқушылардың зейінінің 
шоғырлануын арттыру; 

- дәстүрлі білім беруді «мобильді» оқытумен біріктірілген 
оқытудың үздік педагогикалық әсері; 

- білім беру кеңістігін кеңейту. 
- дәстүрлі білім беруді «мобильді» оқытумен біріктірілген 

оқытудың үздік педагогикалық әсері;
Сондықтан мобильді білім беру ортасында жұмыс істеу 

қазіргі заманғы ашық білім беру, өмір бойы білім беру және 
өзін-өзі тәрбиелеу тұжырымдамаларына сәйкес келеді. Қазіргі 
уақытта мобильді құрылғылардың саны компьютерлер санынан 
асып кеткен кезде, бір оқушыға бір мобильді құрылғы деңгейіне 
жақындап келеді және мобильді құрылғыларды білім беруде 
пайдаланудың ұйымдастырушылық және техникалық мәселелерінің 
көпшілігі шешілген, олардың қолданылуы. Білім беру үдерісіне 
қатысушыларды білім беруде мобильді құрылғыларды пайдалануды 
танымал ету және ынталандыру осы олқылықты жоюдың негізгі 
құралы болып табылады.
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ІТ-ТЕХНОЛОГИЯЛАРДЫ ҚОЛДАНУ
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физика және информатика пәндерінің оқытушысы, 

Жаркент көпсалалы колледжі, Жаркент қ., Алматы обл.

Қазіргі уақытта ІТ-технологиялар өндірістің барлық саласына 
ғана емес, білімге де үлкен әсер етеді. Педагогикалық қызметкерлер 
және оларға теңестірілген тұлғалар (әрі қарай – педагогикалық 
қызметкерлері) «уақытпен бірге адымдауда» десек болады және 
білім алушыға құзыретті, әрекетшіл, креативті тұлға болуына 
көмектесу үшін біліктілігін үнемі арттыруы керек. 

   ТжКБ беру үйымдары ІТ-
технологияларды білім беру 
үрдісіне енгізу оқу үрдісінің 
ө з і н і ң  ө з г е р у  қ а ж е т т і г і н 
оқытудың дәстүрлі әдістері 
мен тәсілдерінен инновациялық 
формаларына көшуге бастамшыл 
болады. 

І Т - т е х н о л о г и я л а р д ы 
педагогикалық қызметкер 
және білім алушы ашық және 
қашықтықтан білім алу өзара 

әрекетін қамтамасыз ету үшін белсенді қолданылады. Қазіргі 
заманғы педагогикалық қызметкерлер біздің уақыттың озық 
технологияларын игеру ғана емес және оларды өзінің педагогикалық 
практикасында қолдана білуі тиіс.

Физика сабағында ІТ-технологияларын пайдаланғанда дәріс 
және практикалық сабақты өткізу уақытында:

- бақылау, бағалау материалдарын әзірлегенде;
- дәрістерге материалдар жасаған кезде жобалау қызметінде 

қолданамын. 
Студенттер ІТ-технологияларды келесі жағдайларда 

пайдаланған кезде тиімді:
- оқу материалдарын тереңірек қабылдау үшін;
- жобалау қызметінде;
- мультимедиялық-тәжірибелер жасаған кезде;
- физика пәні бойынша өздік жұмыстарды қорғаған кезде.
Физика сабағында ІТ технология бағдарламаларының 
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